manam ibi congregdi, & communicantibus, in posteriori loco.
Quod prius qvidem mea est conjectura, posterius Widemanno superius vidimus traditum, p. 157.

Ut autē Musici Chori anima Organon est Pneumaticum, sine quo illa nec spirat nec vivit; Sic nostro huic Michaēlitano Templo istud nunquam defuit. Evidem qvo tempore primum eō fuerit exornatum, non invenio; pervetustum tamen ei fuisse, inde colligo, qvōd de reparatione Organi Widemannus ad A. 1543. commemores, qvā novis illud alis instructum. Ad A. 1566. recenset, qvōmodo idē novo opere anteriori seu Pectorali, Brust-Positiv, sex regulis pleuritidibus instructo, fuerit auctum, majoremque tibiarum numerum consecutum, remoto etiam pristino ejus pede, acuminato, qvalis vel ad hunc diem in Templo Cœnobiali conspicitur, sedes ejus laxius sint diductæ, ut totam complerint aream, manuque egregii Artificis, Jo. Hegenbergeri, pictoris & Aurifabri præstantissimi, fuerint pictæ. Geminum qvid A. 1575, suasu Nicolai Monsameri, Organici Nostratis, fuisse suscepsum refert, insimul miras dedit artes, qvibus sub specie aucti & in melius proiecti operis, illud nimiumq; quantum deterius redditum. Majores adhuc fraudes ad A. 1601. conqueritur, qvas Gabriel Raphaël Rottenstein, senex jam Organorum architectus, Bolsward, Westfrisia oppidō oriundus, D. Michaēli nostro nexuit, qui cum primō vetus opus reficeret & defectus supplere, novemque novis tibiarum Ordinibus, mit 9. Stimmen Berden/ illi succurrere debuisset, commiscendo illos ordines, & alios omittendo, neque committentium desiderio, neque boni viri officio, satisfecit. Nihilominus placuit, ut planè novum opus triginta fistularum modos exhibens, 30. Register/ exordiretur & conficeret, cui capiendo, cum prior haut par esset ambo, novus extratus, paululum intra utrasque mari pilas prominentior, ut organon undique circumiri posset, qvod antea parieti erat affixum. Confecere hanc structuram, ut hodie comparet, Joannes & Andreas Beyeri, fratres, intra annum cum semisse, & suprà citatus Christophorus

rus

rus Wulffere pinxit, qvod utrumque 300. florenorum pretio stetisse
 Widemannus adserit. Interea ipsius Organi fabrica lente admo-
 dum processit, & A. deum 1607 fuit plenariò ab soluta; non sine
 multis artificis intercedentibus technis & dolis, qvibus plerumque
 maximi in hanc rem impensi sumtus occupantur, ut latius id didu-
 xit Widemannus, ad d. A. et ad A. 1607. Qvo ipso etiam recenset,
 qvomodo operi tandem post tot nexas moras perfectè examinan-
 do duo Organici, alter Serenissimi CHRISTIANI, Marchionis Br.
 Culmbacô, alter Abbatis Lanckheimensis fuerint evocati, & post susce-
 ptum examen, ostensosqve aliquot defectus, honestissimè, & cum
 munere 6. Ducatorum, utriqve dimissi, exsolutis opifici, qvem hic
 Kumpenium nominat, 450. fl. 6. frumenti modiis, & magnâ insu-
 per additione solutæ ex pacto summæ facta. Ab hoc tempore cum
 Chronica ad nostrum fere sileant, nobis qvoqve de singulari ali-
 qua vix constat mutatione; nostra tamen ætate, ut res Musica
 ad summum videtur deducta, sic etiam huic Operi manus rursus
 admotæ & præclaræ accessiones illi factæ. Cum enim Anno cur-
 rentis Seculi 78. Dn. Basilius Seidel à Cantoratu Neyensi Curiam
 vocaretur, ut Quinti Collegæ non tantum munus in nostro obiret
 Gymnasio, sed & pro ea, qvâ in arte Musica est singulari peritiâ,
 vicibus Organicini unâ fungeretur, deprehensis extantioribus ali-
 quot in eleganti alias Corpore hoc defectibus, tamdiu precibus
 institit, donec utriusqve Reipublicæ Patres, collatis invicem amicè
 sententiis, de reparando eo animum inducerent; Qvæ situs igi-
 tur, qvi ex dignitate operi præfse posset, & inventus Dn. Severinus
 Hollbeck, natione Danus, qvi Cygneæ conficiendis excubat Orga-
 nis. Hujus prudentiæ & dexteritati, contractu d. 27. Maji, A. 79.
 factio, Opus commisum, ita tamen, ut neqve à Procerum inspec-
 tione, neqve Dn. Organici assiduo consilio, derelinqueretur, qvi
 etiam islò ipso Anno, nec non sequenti 80. & partim etiam 81. in e-
 am Organon nostrum adduxit perfectionem, in qua etiamnum
 per Dei gratiam perficit, qvæqve multis illud præire facit aliis,